ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tuần Giáo, ngày       tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở

và phạm vi ảnh hưởng cấp huyện năm 2020

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29 tháng 11 năm 2005 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật sở hữu trí tuệ ngày 19 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến;

 Căn cứ Quyết định số 2007/QĐ-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2020 của

UBND huyện Tuần Giáo về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở huyện

Tuần Giáo;

Xét Tờ trình số 03/TTr-HĐSK ngày 23 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng

sáng kiến cấp cơ sở huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận 29 sáng kiến là sáng kiến cấp cơ sở và có phạm vi ảnh

hưởng cấp huyện năm 2020 (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Công nhận này là một trong các căn cứ để người đứng đầu cơ

quan, tổ chức, đơn vị có thẩm quyền khen thưởng hoặc đề nghị cấp có thẩm

quyền xét tặng danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng theo quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Chủ tịch Hội đồng sáng kiến

cấp cơ sở huyện; Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng; Trưởng phòng Nội vụ; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên trong danh sách tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- TT HĐ thi đua khen thưởng huyện;

- Các thành viên HĐ SKCCS huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

DANH SÁCH SÁNG KIẾN CÔNG NHẬN
(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2020 của UBND huyện Tuần Giáo)

TT Họ và tên Đơn vị Tên sáng kiến công nhận

1 Lò Văn Cương
Huyện ủy Tuần

Giáo

Giải pháp thực hiện phát triển một số cây dược

liệu giai đoạn 2020-2025 trên địa bàn xã Tênh

Phông, huyện Tuần Giáo

2 Giàng A Dế
Huyện ủy Tuần

Giáo

Giải pháp nâng cao chất lượng thảo luận, tranh

luận của đại biểu HĐND tại kỳ họp HĐND

huyện Tuần Giáo, khóa XX, nhiệm kỳ 2016-

2021

3 Trần Bình Trọng
HĐND huyện

Tuần Giáo

Đổi mới và nâng cao chất lượng quy hoạch cán

bộ trong tình hình hiện nay

4 Nguyễn Thị Thảo
Ban Tuyên giáo

Huyện ủy

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác

tham mưu tổ chức các sự kiện chính trị

5 Trần Khắc Tuấn
Uỷ ban kiểm tra

Huyện ủy

Kinh nghiệm và những giải pháp để nâng cao

hiệu quả theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực

hiện kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý sau

thanh tra

6 Lê Văn Tuân
Uỷ ban kiểm tra

Huyện ủy

Công tác thi hành kỷ luật Đảng, thực trạng và

giải pháp của Đảng bộ huyện Tuần Giáo

7 Quàng Văn Cương
Ban Tổ chức

huyện ủy

Giải pháp nâng cao chất lượng các kỳ họp

thường kỳ của Hội đồng nhân dân huyện Tuần

Giáo

8 Nguyễn Duy Lâm
Ban Tổ chức

huyện ủy

Một số giải pháp kinh nghiệm trong tham mưu

cho Ban Thường vụ Huyện ủy lãnh đạo, chỉ đạo

thành công Đại hội Đảng cấp cơ sở nhiệm kỳ

2020-2025

9 Mã Thị Lý

Trung tâm

Chính trị huyện

Tuần Giáo

Giải pháp nâng cao tính tích cực tự học, tự

nghiên cứu của học viên Trung tâm Chính trị

huyện Tuần Giáo

10 Lê Thị Thanh Thùy

Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh huyện

Tuần Giáo

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác

giáo dục lý tưởng cách mạng cho Đoàn thanh

niên trên địa bàn huyện Tuần Giáo

11 Lê Ngọc Sơn

Phó Chủ tịch

Hội nông dân

huyện Tuần

Giáo

Một số giải pháp phát triển và nâng cao hiệu quả

hoạt động của mô hình tổ hội hội nông dân nghề

nghiệp trên địa bàn huyện Tuần Giáo

12 Bạc Thị Phương

Hội Liên hiệp

Phụ nữ huyện

Tuần Giáo

Một số giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả

phong trào thi đua "Phụ nữ tích cực học tập, lao

động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc"

trên địa bàn huyện

13 Vũ Văn Đức
UBND huyện

Tuần Giáo

Đề xuất một số giải pháp nâng cao hiệu quả thực

hiện công tác quản lý chi NSNN trên địa bàn

huyện Tuần Giáo

TT Họ và tên Đơn vị Tên sáng kiến công nhận

14 Mùa Va Hồ
UBND huyện

Tuần Giáo

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác

giảm nghèo bền vững

15 Nguyễn Văn Bách
Văn phòng

HĐND-UBND

Giải pháp xây dựng chính quyền điện tử tại

huyện Tuần Giáo

16 Nguyễn Quyết Thắng
Văn phòng

HĐND-UBND

Ứng dụng công nghệ thông tin trong nâng cao

hiệu quả công tác tham mưu cho lãnh đạo UBND

huyện chỉ đạo điều hành, thực hiện nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện

Tuần Giáo

17
- Lê Thị Nụ

- Lê Hồng Nhung

Văn phòng

HĐND-UBND

Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả giải

quyết thủ tục hành chính trên cổng dịch vụ công

huyện Tuần Giáo

18

- Đỗ Văn Sơn

- Trịnh Thị Hải

- Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện

Tuần Giáo

- Trường

PTDTBT THCS

Mùn Chung

Một số giải pháp thực hiện chính sách tinh giản

biên chế năm 2020

19 Đặng Thị Hồng Hạnh

Phòng Giáo dục

và Đào tạo

huyện Tuần

Giáo

Nâng cao chất lượng giáo dục Trung học cơ sở

trên địa bàn huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên

trong tình hình hiện nay

20 Phạm Văn Tuân

Phòng Giáo dục

và Đào tạo

huyện Tuần

Giáo

Dạy học môn Toán gắn với thực tiễn ở Tiểu học

nhằm nâng cao chất lượng giáo dục

21 Đỗ Thị Thùy Dung

Phòng Giáo dục

và Đào tạo

huyện Tuần

Giáo

Một số giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả

công tác Văn thư, lưu trữ trong ngành Giáo dục

và Đào tạo huyện Tuần Giáo năm 2020

22 Đặng Thị Thái

Phòng Giáo dục

và Đào tạo

huyện Tuần

Giáo

Giải pháp chỉ đạo đẩy mạnh tổ chức các hoạt

động trải nghiệm trong xây dựng môi trường

giáo dục theo quan điểm lấy trẻ làm trung tâm ở

các cơ sở giáo dục mầm non huyện Tuần Giáo

23 Phạm Thị Tuyên

Phòng Nông

nghiệp & PTNT

huyện Tuần

Giáo

Giải pháp nâng cao hiệu quả thực hiện tái cơ cấu

ngành nông nghiệp huyện Tuần Giáo năm 2020

24
- Trần Mạnh Thắng

- Trần Thị Việt Hà

Phòng Nội vụ

huyện Tuần

Giáo

Giải pháp nâng cao chất lượng bồi dưỡng cán bộ,

công chức cấp xã góp phần nâng cao hoạt động

cải cách hành chính tại huyện Tuần Giáo

25 Phạm Trọng An

Trung tâm VH-

TT-TH huyện

Tuần Giáo

Cải tiến kỹ thuật thiết kế và ứng dụng bộ chuyển

mạch tín hiệu audio có bộ báo mất kết nối mạng

Internet tự động chuyển sang cổng phát thanh vệ

tinh dự phòng

TT Họ và tên Đơn vị Tên sáng kiến công nhận

26 Nguyễn Thị Thanh Nga

Trung tâm dịch

vụ nông nghiệp

huyện Tuần

Giáo

Sử dụng một số biện pháp chăn nuôi lợn an toàn

trong phòng chống bệnh dịch tả lợn Châu Phi tại

Thị trấn Tuần Giáo, xã Rạng Đông, huyện Tuần

Giáo

27 Lò Hồng Nhung

Phòng Văn hóa

và Thông tin

huyện Tuần

Giáo

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác

chính trị tư tưởng ở Đảng bộ huyện Tuần Giáo

28 Đèo Văn Tiến
UBND xã Nà

Tòng

Thực trạng và giải pháp thực hiện chính sách dân

tộc, tôn giáo trên địa bàn xã Nà Tòng năm 2020

29 Phạm Thị Xuân

Trung tâm

GDNN-GDTX

huyện Tuần

Giáo

Tạo động lực làm việc cho giáo viên THPT tại

trung tâm GDNN-GDTX huyện Tuần Giáo nhằm

nâng cao chất lượng kỳ thi THPT Quốc gia

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T17:17:34+0700

		2020-12-24T07:14:02+0700

		2020-12-24T07:14:36+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-24T07:14:50+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-24T07:15:06+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-24T07:15:29+0700

		2020-12-24T07:15:45+0700